

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

0000: 全学総括

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	414,365,000	415,190,967	△ 825,967
	授業料	270,706,000	270,690,799	15,201
	入学金	50,760,000	50,820,000	△ 60,000
	実験実習料	60,000	60,000	0
	施設設備資金	6,615,000	6,627,300	△ 12,300
	冷暖房費	1,093,000	1,102,395	△ 9,395
	施設等利用給付費	85,131,000	85,890,473	△ 759,473
	手数料	30,034,000	30,348,900	△ 314,900
	入学検定料	30,025,000	30,340,000	△ 315,000
	証明手数料	9,000	8,900	100
	寄付金	11,256,000	12,521,357	△ 1,265,357
	特別寄付金	11,056,000	12,321,357	△ 1,265,357
	一般寄付金	200,000	200,000	0
	経常費等補助金	413,917,000	464,372,341	△ 50,455,341
	大阪府経常費補助金	262,476,000	312,063,000	△ 49,587,000
	大阪府授業料支援補助金	141,000,000	140,493,201	506,799
	その他の補助金	10,441,000	11,816,140	△ 1,375,140
	付随事業収入	40,006,000	48,711,438	△ 8,705,438
	補助活動収入	11,464,000	19,341,668	△ 7,877,668
	預かり保育収入	8,899,000	9,563,775	△ 664,775
	用品代等収入	6,957,000	6,937,775	19,225
給食代収入	12,675,000	12,857,120	△ 182,120	
その他の事業収入	11,000	11,100	△ 100	
雑収入	11,714,000	13,269,439	△ 1,555,439	
施設設備利用料	4,969,000	5,102,722	△ 133,722	
退職金財団交付金収入	3,010,000	4,481,117	△ 1,471,117	
その他雑収入	3,735,000	3,685,600	49,400	
教育活動収入計	921,292,000	984,414,442	△ 63,122,442	
教育活動収支	人件費	561,917,000	565,458,251	△ 3,541,251
	教員人件費	443,601,000	442,068,197	1,532,803
	職員人件費	111,009,000	111,144,350	△ 135,350
	役員報酬	4,800,000	4,800,000	0
	退職金	899,000	4,558,028	△ 3,659,028
	退職給与引当金繰入額	1,608,000	2,887,676	△ 1,279,676
	教育研究経費	287,687,000	300,187,946	△ 12,500,946
	消耗品費	17,206,000	14,298,596	2,907,404
	光熱水費	18,903,000	20,033,344	△ 1,130,344
	旅費交通費	3,664,000	3,324,206	339,794
	奨学費	27,290,000	26,740,000	550,000
	車両燃料費	190,000	109,286	80,714
	印刷製本費	5,203,000	4,921,526	281,474
	通信運搬費	10,739,000	12,527,361	△ 1,788,361
	修繕費	19,642,000	24,542,294	△ 4,900,294
	学生生徒等福利厚生費	2,158,000	2,405,740	△ 247,740
	課外教育活動費	1,810,000	1,809,770	230
	賃借料	18,766,000	19,519,497	△ 753,497
	保守点検料	3,053,000	2,682,675	370,325
	諸会費	2,249,000	2,247,565	1,435
	公租公課	58,000	66,800	△ 8,800
	損害保険料	1,402,000	1,645,351	△ 243,351
	報酬・委託・手数料	38,571,000	41,195,237	△ 2,624,237
事業	補助活動費	11,839,000	12,309,112	△ 470,112
	研修研究費	0	18,000	△ 18,000

		科 目	予 算	決 算	差 異
活動支出の部		新聞雑誌費	1,496,000	1,457,867	38,133
		減価償却額	103,299,000	108,035,160	△ 4,736,160
		雑費	149,000	298,559	△ 149,559
		管理経費	59,875,000	55,123,366	4,751,634
		消耗品費	192,000	245,901	△ 53,901
		旅費交通費	352,000	358,189	△ 6,189
		印刷製本費	219,000	150,496	68,504
		通信運搬費	641,000	690,819	△ 49,819
		福利厚生費	1,681,000	1,942,856	△ 261,856
		賃借料	80,000	61,977	18,023
		保守点検料	22,000	33,000	△ 11,000
		諸会費	32,000	61,375	△ 29,375
		公租公課	0	480	△ 480
		損害保険料	1,839,000	1,838,560	440
		会議費	30,000	50,000	△ 20,000
		報酬・委託・手数料	20,244,000	20,827,439	△ 583,439
		補助活動費	0	△ 54,940	54,940
		預かり保育支出	956,000	1,017,665	△ 61,665
		用品代等支出	7,073,000	6,202,349	870,651
		給食代	10,115,000	10,535,603	△ 420,603
		渉外費	368,000	343,156	24,844
		広報費	9,284,000	8,759,510	524,490
		研修研究費	135,000	137,900	△ 2,900
		新聞雑誌費	151,000	95,900	55,100
		減価償却額	4,910,000	272,057	4,637,943
		雑費	1,551,000	1,553,074	△ 2,074
		徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	909,479,000	920,769,563	△ 11,290,563	
	教育活動収支差額	11,813,000	63,644,879	△ 51,831,879	
教育活動収入の部		科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	2,934,000	2,936,612	△ 2,612
		その他の受取利息・配当金	2,934,000	2,936,612	△ 2,612
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	2,934,000	2,936,612	△ 2,612
	教育活動外収支の部		科 目	予 算	決 算
		借入金等利息	1,174,000	1,129,125	44,875
		借入金利息	1,174,000	1,129,125	44,875
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	1,174,000	1,129,125	44,875
	教育活動外収支差額	1,760,000	1,807,487	△ 47,487	
	経常収支差額	13,573,000	65,452,366	△ 51,879,366	
特別収支		科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	50,000	△ 50,000
		過年度修正額	0	50,000	△ 50,000
		特別収入計	0	50,000	△ 50,000
		科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	1,177,591	△ 1,177,591
	有価証券評価損	0	1,177,591	△ 1,177,591	
	その他の特別支出	115,000	115,091	△ 91	
	過年度修正額	115,000	115,091	△ 91	

0000:全学総括

(単位 円)

の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	特別支出計	115,000	1,292,682	△ 1,177,682
	特別収支差額	△ 115,000	△ 1,242,682	1,127,682
[予備費]		0		0
	基本金組入前当年度収支差額	13,458,000	64,209,684	△ 50,751,684
	基本金組入額合計	△ 43,082,000	△ 39,965,525	△ 3,116,475
	当年度収支差額	△ 29,624,000	24,244,159	△ 53,868,159
	前年度繰越収支差額	△ 754,340,000	△ 754,339,566	△ 434
	翌年度繰越収支差額	△ 783,964,000	△ 730,095,407	△ 53,868,593
(参考)				
	事業活動収入計	924,226,000	987,401,054	△ 63,175,054
	事業活動支出計	910,768,000	923,191,370	△ 12,423,370